Datum

Wéchentlich
Dl

Dl ab13.02

FR ab 16.02

FR ab 04.05.

Janner
25.01.
28.01.

Februar
04.02.
09.02.

10.11.02.
12.02.
13.02.

14.02.

Marz
09.03.
11.03.
17.03.
23.03.
31.03.

April
07.04.
21.04.
21.04.
28.04.
29.04.
30.04.

Mai
01.05.
05.05.
05.05.
05.05.
13.05.
20.05.
21.05.
24.05.
27.05.
31.05.

Juni
01.06.
02.06.
09.06.
10.06.
11.06.
15.06.

Velmer Veranstaltungskalender 2018

Uhrzeit

19:30
08:30
08:30
16:00

VM

07:00-16:00

14.00
15:00
GT
15:00
NM

AB

19:00

10:00

15:00
AB
GT

09:00
18:00
AB
18:00
09:30
NM

GT
19:00
10:00-13:00
09:30-17:00

09:30
07:00
15:00
10:30
GT

GT
NM
NM
10:00
GT
ab 18:00

Veranstaltung

Hatha Yoga
Senioren Fit 14 X
Riicken Fit 14 X
Holzkohlengrill

B&uerinnentag
Landtagswahl

Kinderfasching
Seniorenfasching
Valentinsaktion
Frauenfasching
Narrenumzug

Heringschmaus mit Vera Love &

Band

Kabarett "Die Vierkanter"
Fastensuppenessen
Preisschnapsen

Austropop u. Schlager Herbert Frei

Ostereieraktion

Flurreinigungsaktion
Konzert La Musika
Lady"s Day
Travestieshow
Feuerwehrheuriger
Maibaumaufstellen

Feuerwehrheuriger
Motoradsaisonopening
Spielsandaktion
Wirstelstand
Muttertag
Erstkommunion
Pfingstwanderung
Bezirkssternwandertag
Radausflug

Damen & Jugend Tag

Bauernwallfahrt
Firmung
Bezirkswettkdmpfe
Erdbeerfest

Ausflug z. Eisgreissler
Pokerabend mit Turnier

Veranstalter

Mag. E. Priickl
ASKO

ASKO

Klein & Fein

Bauerinnen Landfrauen
Land NO

Pfarre

Pfarre

OVP, sPO
KFB

Burschen Velm

Klein & Fein

Landfrauen
KFB

FSV Velm
Klein & Fein
Ovp

Gemeinde
Blasmusik Himberg
Klein & Fein

Klein & Fein

FF Velm

Burschen Velm

FF Velm
Klein&Fein
OVP Velm
Seniorenbund

Pfarre

Pfr. Faktor
Seniorenbund
Dorfverein
FSV Velm

Pfarre

Pfarre

FF Velm

OVP Himberg
Bauerinnen Landfrauen
Velmer Bier Pub

Ort

Pfarrheim Velm
Pfarrheim Velm
Pfarrheim Velm
Velmer Str. 69

Moosbrunn Ge. Saal
Kindergarten

Pfarrheim Velm
Pfarrheim Velm
Ortsgebiet
Pfarrheim Velm
Ortsgebiet

Velmer Str. 69

Gem.SaalMoosbrunn
Pfarrheim Velm
Sporthaus

Velmer Str. 69
Ortsgebiet

Sportpl.Parkpl.
Pfarrheim
Velmer Str. 69
Velmer Str. 69
FF Haus Velm
Ortsgebiet

FF-Haus Velm
Velmer Str. 69
Ortsgebiet
Kirchengasse

Kirche Velm
Kirchengasse

Sportplatz

Kirche
Kirche
Mannsworth
Barbaraheim

Pub



Datum

16.06.
22.-26.06.
30.06.

Juli
29.06.-01.07
30.06.-01.07.

01.07.
01.-06.07.
07.-22.07

07.07.

14.07.

August
04.-19.08
05.08.
26.-31.08.
15.08.
Aug. Sep.
18.-19.08.

September

09.09.
09.09.
15.09.
16.09.
23.09.
28.09.

Oktober

07.10.

November
09.11.
09.11.
17.11.

24.-25.11.

Dezember
01.-24.12.

01.12.
08.12.
08.12.
16.12.
22.12.
23.12.
24.12.
24.12.
30.12.

*) GT = Ganztégig, NM = Nachmittag; KFB = Kath. Frauenbewegg.,

Uhrzeit
18:00

GT

GT
GT

GW
16:00
18:00
19:00

16:00
GT
GT

15:00
GT

16:00
ab 11:00
GT
18:00
09:00
ab 10:00
18:00

GT
09:00

18:00
07:00
GT
G

Abends
18:00
15:00
18:00
17:00
18:00
19:00
09:30
17:00
15:00

Veranstaltung

Sonnwendfeier
Lavendelreise Provence
Triatlon

Landeswettkdmpfe
Sadngerkirtag
Radtag Velm
Kinderlager
Gartenheuriger
Sommerfest

Open Air

Gartenheuriger
Pfarrheuriger
FuBwallfahrt n. Mariazell
Raxwanderung
Badewannenrennen
Kirtag

Sturmheuriger
Frithschoppen
Dirndlgwandsonntag
Feuerwehrherbst
Frithschoppen
Herbsttreff
Oktoberfest

Siedlerausflug
Erntedankfest

Tag des Liedes
Tag des Apfels
Tischtennisturnier
Adventmarkt

Adventfenster Aktion
Adventkranzweihe
Punschstandl
Perchtenlauf
Adventsingen
Adventkonzert

23er Festl

Licht aus Bethlehem
Krippenspiel
Silvesterstandl

Veranstalter

SPO Velm
Landfrauen
Die Zuagrasten

FF Velm

MGV Himberg
Gemeinde
Pfarre Velm

C. Lechner

OVP Velm
Velmer Burschen

G. Lechner
KFB

Pfarre
Burschen
FSV Velm

G. Lechner
Velmer Bier Pub
Die Bauerinnen
FF Velm

FSV
Seniorenbund
Velmer Bier Pub

Siedlerverein
Pfarre

MGV Himberg
OVP Velm
Dorfverein
Klein & Fein

Dorfverein Velm
Pfarre

SPO Velm
Velmer Burschen
Kirchenchor
MGV Himberg
FSV

RFV Neuhof
Pfarre

OVP Velm

Ort
Parkplatz FSV

Schlosspark

Gastern
Sangerrast

Kérnten

Velmer Str. 58
Pfarrwiese Velm
Spaltstadl

Velmer Str. 58
Pfarrwiese Velm

Rax
Wiese Samstag
Sportplatz Velm

Velmer Str. 58
Pub

Zochmeisterstadl
Zdchmeisterstadl
Kirchengasse

Pub

Kirche

Volkshaus
Ortsgebiet

FF Haus
Velmer Str. 69

Velm

Kirche
Umkehrplatz
Umkehrplatz
Kirche

Kirche Himberg
Altes Sporthaus
Pfarre Velm
Kirche
Kirchengasse



